**
*
t

* Core
Conselho Regiorralde Enferrnagem do Paraná

PORTARIA NO 37í12022 DE 27 DE MAIO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

coNSIDERANDo o ofício circular cofen no 0086/2022 - GAB/pRES;

CONSIDERANDO a resolução 047112022, Art.7o, inciso lll, que dispõe

sobre pagamento de diárias para o Sistema Cofen/conselhos Regionais;

CONSIDERANDO o 12o Seminário Administrativo - SEMAD, que ocorrerá

em São Luís - MA de 28 de junho a 01o de julho de 2022;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg u intes determi nações :

Art. 1o Autorizar a viagem da Conselheira Regional - Gleyce Cristina dos
Santos Prehs para São Luís - MA, no período de 28 de junho a 01o julho de 2022.

Art. 20 Autorizar o pagamento de 01 diária e meia, para custear despesas
de deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 27 de maio de 2022.

çâ.r..r/
RITA SANDú FRANZ

Presidente
EDUARDO

o

Rua Prof. João Argemiro Loyola, no 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 30240-530
Administrativo: (41)3301-B4Lì0 | Atenclimento: (41)3301-8500 | corenpr.gov.br